Esto lo confirma cuando analiza la posible responsabilidad de un clérigo que se halla cazando de manera ilícita y mata, aunque sin culpa, esto es, con total diligencia, con una flecha a un hombre. Covarrubias solo admitiría la irregularidad propia del homicidio privado si la caza estuviera prohibida por el peligro de muerte o heridas que de dicha actividad suelen producirse, más no si la caza estuviera prohibida por el solo bien parecer. Pues en ese supuesto la caza ilícita no tendría ninguna relación con el homicidio.<sup>32</sup>

---

*si furiosus, De delictis et conatibus, I, núm, 1).*

26 En concreto, dirá Covarrubias: "Hoc vero in loco voluntarium intelligo non solum cum occidens explicite tendit ad occasionem et occidere vult: sed et quoties eius voluntas tendit in eum actum ex quo de per se, ac inmediate mors sequitur, non per accidens" (*Part. II, Relect Clem., si furiosus, De delictis et conatibus, I, núm 1*).

27 De manera contundente: "Nam in id, quod per accidens sequitur, nullo modo sertur voluntas, nec directe, nec indirecte" (*Part. II, Relect Clem., si furiosus, De delictis et conatibus, I, núm 2*).

28 Esto queda claro en la quinta consideración: "[...] ita quidem, ut quoties homicidium voluntarium sit, voluntate tamen indirecta et per accidens contingenti, tunc poena ordinaria remittatur in aliamque commutetur: quasi minuatur peccatum pro ratione indirectae voluntatis et ob imperfectionem voluntarii" (*Part. II, Relect Clem., si furiosus, De delictis et conatibus, § I, núm 2*).

29 Refiriéndose al homicidio casual, Covarrubias sostiene: "Ex quibus deducitur, eventus ex hoc opere, non per se, nec necessario, nec ut pluries contingere solitos, sed per accidens succedentes, minime imputari, nec directe, nec indirecte..." (*Part. II, Relect Clem., si furiosus, De delictis et conatibus, § IV, núm 10*).

---

30 Así en Santo Tomás, *Summa Theologiae*, I-II q. 2 a 15.

31 "[...] Homicidio casuale tunc demum ad irregularitatem imputandum fore danti operam rei illicitae, quando actus ille illicitus est ordinatus sua propria natura ad mortis laesionem, vel ad homicidium..." (*Part. II, Relect Clem., si furiosus, De delictis et conatibus, § IV, núm 10*).

32 En términos precisos: "[...] Quam sententiam ipse admitterem dubio procul, ubi venatio esset prohibita ob pericula homicidii, mortis, aut vulerum, quae solent contingere ex simili venandi modo. At

Esto es completamente coherente con lo antes dicho: si la *actio precedens* (lícita o ilícita) no es apta, por su habitualidad o generalidad, para provocar el resultado, no le puede ser imputado al agente el homicidio, ya que este se ha producido per accidens (*homicidio casuali*). Finalmente, Covarrubias se pronuncia sobre el *quantum* de la pena en los casos de *voluntas indirecta*. En esta materia, entiende el autor que la pena debe ser menor que la que recibe quien procede con voluntad directa, ya que la menor voluntad hace disminuir también la culpa y, por tanto, el castigo no debe ser el de la pena ordinaria.<sup>33</sup>